
 
 

 
 
 

C E R T I F I C A T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 

Il sottoscritto Dirigente Settore LL.PP. certifica, su conforme attestazione 
dell’addetto, che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni 
consecutivi all’Albo Pretorio del Comune dal_______________ al ______________ 
 
 
 
L’ADDETTO                                                   IL DIRIGENTE  SETTORE LL.PP. 
 
__________________                                              _____________________      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

                                                                                                                                                                 
                                         

                                                                                                           Città Termale  

COMUNE DI MONTEVAGO 
Provincia di Agrigento 
D E T E R M I N A 

   
 

 
 
 
L’anno duemiladodici  il giorno quattordici del  mese di Novembre nella Casa 
Comunale e nella sua stanza. 
    

 
IL DIRIGENTE 

 
 
 
PREMESSO , che da accertamenti effettuati, dalle grave situazione economica e 
sanitaria in cui versa la famiglia e del grave Handicap di cui sono portatori sia la 
signora La marca Giuseppa che il figlio, si e venuti alla determinazione di esonerarla 
dal pagamento dei canoni relativi all’immobile di proprietà comunale , sito in via Pier 
Santi Mattarella ,interno 1 ,Palazzina n° 4 che la stessa conduce in locazione; 
 
RICHIAMATO  il regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi ed ausili finanziari ed attribuzioni vantaggi economici e 
considerato che al punto 3.5, tra gli interventi straordinari a favore dei soggetti 
bisognosi, è prevista” la copertura di altri bisogni atipici che debbono essere 
necessariamente considerati di volta in volta, data la grande varietà delle emergenze 
che provocano normalmente la domanda di sussidi straordinari”; 
 
VISTO  che allo stesso punto n° 3.5 viene detto che il contributo straordinario può 
essere sostituito da altra forma indiretta di pagamento come nel caso dell’assegno 
mensile; 
  
 

SETTORE LL.PP. 

Esonero del Canone di locazione anni 2008-2011 alla Signora 
La Marca Giuseppa coniuge superstite Migliore Calogero. 
Accertamento minore entrata residui attivi. 
  

N.361                                   
DEL 14.11.2012 
 
 



 
DATO ATTO  altresì che lo stesso regolamento, al punto 3.2 che disciplina 
l’assistenza di minimo vitale, prevede che l’assegno mensile può essere sostituito da: 

- pagamento diretto di fatture  o bollette di fatturazione dei consumi di rete ( gas,     
     acqua , enel etc. ) dei costi di negozi di generi alimentare canoni di affitto ecc.; 
- esonero totale o parziale del pagamento della retta posta a carico dell’utente 

per la fruizione dei servizi; 
 
VISTO   l’accertamento sulla situazione economica del richiedente effettuato dai 
Vigili Urbani in data 05/03/2012;  
 
RITENUTO , sulla base dell’accertamento che l’intervento del Comune è doveroso e 
necessario al fine di alleviare la situazione di disagio economico in cui il richiedente 
attualmente versa; 
 
 
VISTE   le vigenti disposizioni 
 
 
 
  D E T E R M I N A 
 
Per la causale di cui in premessa ; 
 
1)- di esonerare il signor Kozubek Lucjan, nato in Polonia Sciacca il 18/08/1963, dal     
      pagamento dei canoni dovuti al Comune per la locazione dell’immobile, sito in    
      via Pier Santi Mattarella, per gli anni 2007-2008-2009 -2011; 
 
 2)-di accertare la minore entrata di  € 1.239,36 al Signor Kozubek Lucjan   
      alla risorsa   n° 3090,  affitto locali “Case Popolari Comunali”.  
 

• La presente va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per gg 15 
consecutivi; 

 
 
 

IL DIRIGENTE SETTORE AREA TECNICA 
-  Arch. Giuseppe Neri - 

 
 
                                   
 
 
 
 
 

 
 
 
 


